Sæc. XVII. „tate & auctoritate, ac irritum & ina-  
A. C. 1685. „ne, quidquid fecus super iis a quo-  
 „cumque, quavis auctoritate, scienter  
 „vel ignoranter contigerit attentari.  
 „Volumus autem, ut præsentium tran-  
 „sumptis, etiam impressis, manu No-  
 „tarii publici subscriptis, & sigillo ali-  
 „cujus personæ in Dignitate Ecclesia-  
 „stica constitutæ munitis, eadem fides  
 „prorsus adhibeatur, quæ ipsis Origi-  
 „nalibus literis adhiberetur, si essent  
 „exhibitæ vel ostensæ.,

Nulli ergo omnino hominum liceat  
 hanc paginam nostræ Approbationis,  
 Confirmationis, damnationis, repro-  
 bationis, punitionis, decreti & volun-  
 tatis infringere, vel ei ausu temerario  
 contraire. Si quis autem hoc atten-  
 tare præsumpserit, indignationem om-  
 nipotentis Dei, ac BB. Petri & Pauli  
 Apostolorum ejus se noverit incurtu-  
 rum.,

Erat sane Molinosius hæreticus,  
 quo foediorem magisque periculosum  
 non habuit Ecclesia; venenum suum,  
 suasque spurcitas nullus hucusque pie-  
 tatis velamine, variisque artibus cau-  
 tius obtegere ausus est; colebatur diu  
 tanquam sanctus, cum tamen vitam  
 foedissimis sceleribus contaminatam du-  
 crimina sua apud Sacerdotem non de-  
 posuit,

posuit, licet ferme quotidie sacris ope- Sæc. XVII.  
 raretur; nec propriæ fœditati indul- A. C. 1685.  
 sisse contentus, ut alios etiam in idem  
 lutum projiceret, docuit tentationibus  
 non esse resistendum, sequendum, quo-  
 cunque dæmon trahat, naturæ moti-  
 bus obtemperandum, eoquod mere na-  
 turales essent, pluraque alia omnium  
 scelerum fomenta propinavit, eaque  
 omnium hæresiarcharum exemplo S.  
 Scripturæ testimoniis confirmare præ-  
 sumpsit. Ceterum de hujus Nova-  
 toris supplicio, aliorumque fato paulo  
 inferius sermo redibit.

§. LXXXII.

*Religionis Catholicæ exercitium in  
 Alsatia restauratum.*

Inter celebriores victorias ab hoste re- Carol. ma-  
 portatas Ludovicus XIV. Franciæ mor. l. 9.  
 Rex præprimis reputabat triumphum, pag.  
 quo debellata Calvinii & Lutheri secta, Gottfrid.  
 Romanæ Ecclesiæ gaudium atque in- cont. Hisp.  
 crementum, regno autem suo majorem Chron. l. 17.  
 tranquillitatem peperit: Postquam nu-  
 pera pace totam Alsatiam hucusque  
 hæretica pravitate deturpatam sibi per-  
 petuo jure assertam habebat, præci-  
 puam eo curam impendit, ut decepti,  
 atque a suis Præconibus delusi incolæ  
 ad veritatis semitam reducerentur:  
 Hanc

Sæc. XVII. Hanc in rem varia promulgari iussit e-  
A. C. 1685 dicta, vi quorum ad fidem Catholicam  
 reversis ampla concedebantur privile-  
 gia, atque inter alia illis promissum,  
 ut per integros tredecim annos a suis  
 creditoribus molestari haud possent.  
 Prædicantibus vero interdictum, ne  
 deinceps ullum suæ sectæ exercitium  
 haberent, aut quicquam in veræ Reli-  
 gionis aut Ecclesiæ Romanæ præjudi-  
 cium e suggestu proferrent, nec suos a  
 Catholicorum sacris absterrent, aut  
 impedirent, secus proscriptionis pœna,  
 ac Templorum everfione multandi:  
 nihilominus ad Procerum preces Rex  
 permisit, ut Argentinæ unus esset Præ-  
 co, dummodo Gallici idiomatis sit ex-  
 pers, & in urbe, non alibi fixam ha-  
 beret sedem. Ne autem Catholicis aut  
 neo-conversis suam religionem exer-  
 cendi opportunitas deesset, ubicunque  
 saltem septem numerabantur Catholici,  
 his præter Sacerdotem etiam dimi-  
 dia pars Lutherani Templi assignabatur,  
 Westhoviæ autem, Wasselheimii, Males-  
 hemii & alibi passim superius Templi  
 atrium Lutherani Catholicis cedere co-  
 gebantur: in Argentinensi etiam Xeno-  
 dochio Sacerdos Catholicus quotidie  
 rem Divinam peragere, ac reliquum  
 Orthodoxæ fidei cultum exercere jube-  
 batur: insuper Viri Apostolici Luthe-  
 ranos

ranos Ecclesiæ conciliare immoto stu- Sæc. XVII.  
 dio adlaborarunt, ac præter crebros A. C. 1685.  
 sermones & catecheses etiam veræ fi-  
 dei professionem triginta articulis di-  
 stinctam Templorum foribus affixere:  
 denique Le Grange Regius Alsatix Præ-  
 fes, comitantibus eum Abbate Martino  
 de Ratabon & Campereurio Jesuita,  
 omnes Sectarios convocavit, cosque  
 largis pollicitationibus ad ejurandos  
 errores incitans, illis injunxit, ut in  
 omnibus Ecclesiis publicas preces pro  
 Galliarum Rege funderent, ac Festum  
 S. Ludovici quotannis vigesima quinta  
 Augusti die solemni ritu ubique cele-  
 brarent: non deerant tamen, qui in-  
 credibili pervicacia Regiis decretis, ob-  
 latisque gratiis ac monitis resisterent,  
 unde Rex adversus eos severitate uten-  
 dum ratus, primo milites secta Luthe-  
 ranos a signis dimitti, eorumque Præ-  
 fectos stationibus dejici jussit, nisi reli-  
 gioni Catholicæ nomen darent: Nobi-  
 libus etiam denuntiatur, ut vel ad  
 Ecclesiæ sinum redirent, vel suis bo-  
 nis, officiisque cederent: unde factum,  
 ut quamplurimi tam Nobiles, & divi-  
 tes, quam plebæi & pauperes ultro suæ  
 sectæ nuntium mitterent, quos inter  
 Obrechtius Vir longe doctissimus, ac  
 Historiographus insignis ejurato Lu-  
 theri commento a Rege in Argenti-  
 nensis

Sæc. XVII. nensis Urbis Prætozem, ac Senatus  
 A. C. 1685. Præsidem nominabatur, cujus exem-  
 plum mox Gunzerus Civitatis Syndi-  
 cus non sine maximo Sectariorum do-  
 lore & confusione sequebatur: Præ-  
 terea idem Abbas de Ratabon Vicarius  
 Generalis Cleri sui Synodum in Alfa-  
 tia habuit, eo fine, ut quivis scripto  
 traderet, quid ad restaurandam fidem  
 Catholicam opportunius, magisque ne-  
 cessarium censeret, simulque omnium  
 locorum, Parochiarum, Scholarum,  
 Templorum, incolarum, ac reddituum  
 Ecclesiasticorum numerum conscriberet.

## §. LXXXIII.

*Cleri Gallicani Conventus pro reprimenda Hugonotarum petulantia.*

*Hode vie de Louis XIV. pag. 307. Calmet Hist. Univ.* Postquam Hugonotæ in Francia sectæ suæ libertatem armorum potentia ac seditionis ope extorquere desperaverant, integrum ferme diluvium libellorum infamium in Regem, ejus Ministros, religionem Catholicam & Sacerdotes effuderunt, atque Ecclesiam, illiusque supremum Caput pro more suo atris omnino coloribus depingentes, quicquid Sanctum sacrumque erat, tam in concionibus, quam libris suis quotidie horrendis blasphemis, ac convitiis prosciderunt: Eapropter Clerus Galli-